DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2020 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 22

AVISO DE MEMORIAL
DE RECURSO PARA O LOTE Nº 15

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 200/2018.
ORIGEM: Secretaria Municipal da Saúde - SMS.
OBJETO:  Constitui o objeto desta licitação o registro de preços

para futuras e eventuais aquisições de produtos
formulados para nutrição enteral e oral (suplemen-
tos), mediante demanda de processos judiciais, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal da
Saúde de Fortaleza, pelo período de 12 (doze)
meses, de acordo com as especificações e quantita-
tivos previstos no Anexo I – Termo de Referência
deste edital.

DO TIPO: Menor preço.
DA FORMA DE FORNECIMENTO: Por demanda.

 O(A) PREGOEIRO(A) DA CENTRAL DE LICITA-
ÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessa-
dos, que a empresa: SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS
LTDA, apresentou Memoriais de Recurso o lote nº 15 no pro-
cesso em epígrafe. O documento em epígrafe encontra-se à
disposição dos interessados na Central de Licitações | Rua do
Rosário, 77 - Centro / Ed. Comte. Vital Rolim / Sobreloja e
Terraço / Fortaleza-CE. Maiores informações pelo telefone: (85)
3452.3477 | CLFOR. Fortaleza – CE, 29 de janeiro de 2020.
Leonardo Costa de Assunção - PREGOEIRO(A) DA CLFOR.

*** *** ***

AVISO DE 1ª NOVA CONVOCAÇÃO

PROCESSO: Chamada Pública nº 030/2019.
ORIGEM: Secretaria Municipal da Saúde - SMS.
OBJETO: Constitui o objeto da presente chamada pública, a

seleção de organização social, já qualificada na área
da saúde no âmbito do Município de Fortaleza e pos-
terior celebração de contrato de gestão para gerenci-
amento e execução das atividades e serviços das
Redes de Atenção à Saúde Municipal – Unidades de
Atenção Primária à Saúde, de acordo com as especi-
ficações constantes neste edital.

 A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTA-
LEZA – CE | CPL, o Município de Fortaleza, por intermédio da
Secretaria Municipal da Saúde de Fortaleza e da Central de
Licitações da Prefeitura de Fortaleza – CLFOR, torna público
Edital de Chamada Pública para a seleção de organização
social, já qualificada na área da saúde, no âmbito do Município
de Fortaleza e homologação em favor daquela que atenda a
todos os requisitos dispostos neste Edital, notadamente, para
assinatura de contrato de gestão para gerenciamento e execu-
ção das atividades e serviços das Redes de Atenção à Saúde
Municipal – Unidades de Atenção Primária, de acordo com as
condições estabelecidas no instrumento convocatório. Os inte-
ressados deverão apresentar os documentos exigidos no edi-
tal, no período de 31 de janeiro de 2020 a 07 de fevereiro de
2020, das 8h às 12h e das 13h às 17h, e no dia 10 de fevereiro
de 2020, de 8h às 10h, na sede da Central de Licitações da
Prefeitura de Fortaleza, sita na Rua do Rosário, nº 77, Sobrelo-
ja, Centro, em Fortaleza/CE, CEP 60.055-090). O processo de
credenciamento será realizado em etapa única, em sessão
pública que ocorrerá em 10 de fevereiro de 2020 às 10 horas,
na sede da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza –
CLFOR. O NOVO EDITAL na íntegra encontra-se à disposição
dos interessados para consulta e aquisição na Central de Lici-
tações | Rua do Rosário, 77 - Centro – Ed. Comte. Vital Rolim –
Sobreloja e Terraço – Fortaleza-CE, no e-compras: http://
compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, assim como no
Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes/. Maiores informações pelo telefone: (85) 3105-1155 |
CPL. Fortaleza-CE, 29 de janeiro de 2020. Geovânia Sabino
Machado - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 372/2019.
ORIGEM: Secretaria Municipal da Saúde – SMS.
OBJETO: Constitui o objeto desta licitação o registro de preços

para futuras e eventuais aquisições de Mamógrafos,
para atender à demanda da Secretaria Municipal da
Saúde de Fortaleza, pelo período de 12 (doze)
meses, de acordo com as especificações e quantita-
tivos previstos no Anexo I – Termo de Referência
deste Edital.

DO TIPO: Menor preço.
DA FORMA DE FORNECIMENTO: POR DEMANDA.

 O(A) PREGOEIRO(A) DA CENTRAL DE LICITA-
ÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessa-
dos, que a empresa: IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCA-
ÇÃO LTDA., apresentou razões administrativas no processo
em epígrafe, estando o documento à disposição dos interessa-
dos em sua sede na Rua do Rosário, 77 - Centro – Ed. Comte.
Vital Rolim – Sobreloja e Terraço – Fortaleza – CE. Maiores
informações ligar no telefone: (85) 3452-3477 | CLFOR. Forta-
leza-CE, 29 de janeiro de 2020. Carlos Henrique Rocha
Almeida - PREGOEIRO(A) DA CLFOR.

*** *** ***

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

PROCESSO: RDC Presencial nº 008/2019.
ORIGEM: Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINF.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de

infraestrutura e saneamento básico no Municipio de
Fortaleza-Ce, de acordo com as especificações con-
tidas neste edital e seus anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior desconto.
MODO DE DISPUTA: Aberto.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário.

 A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTA-
LEZA – CE | CPL, torna público para conhecimento dos licitan-
tes e demais interessados, que na data de 31 de janeiro de
2020 às 09h30min. (horário local) terá CONTINUIDADE o pro-
cedimento licitatório referente ao processo em epígrafe em sua
sede situada na Rua do Rosário, 77, Centro – Ed. Comte. Vital
Rolim – Sobreloja e Terraço - Fortaleza (CE). Maiores informa-
ções ligar para o telefone: (85) 3105-1155 | CPL. Fortaleza –
CE, 29 de janeiro de 2020. Geovânia Sabino Machado -
PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***

AVISO DE CONTRARRAZÕES

PROCESSO: Concorrência Pública nº 017/2019.
ORIGEM: Secretaria Municipal da Infraestrutura – SEINF.
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contrata-

ção de empresa para a execução de serviços de
demolições, retiradas e remoções no Município de
Fortaleza - Ce, considerando o menor preço em
função do desconto ofertado sobre as tabelas de
preços e custos da construção civil do SINAPI e da
SEINFRA, tabelas sintéticas sem desoneração,
acrescidas com BDI de 20,73% (vinte vírgula setenta
e três por cento), de acordo com as especificações
contidas neste edital e seus anexos.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço, aqui traduzido como maior
percentual de desconto.

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário.

 A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTA-
LEZA – CE | CPL, torna público para conhecimento dos licitan-
tes e demais interessados, que a empresa: MARTINS